
Obec Rudník
Zastupitelstvo obce Rudník

Výpis usnesení  z 22. zasedání Zastupitelstva obce Rudník

dne 17. října 2013

ZO schvaluje :
2a3/22/2013 - ZO uplatní nárok na  vydání části p.p.č. 330 – trvalý travní porost, v k.ú. Arnultovice,  
v soudním sporu o určení vlastnictví pozemků mezi Obcí Rudník (žalobce) a Státním pozemkovým 
úřadem České republiky (žalovaný), za podmínek že veškeré náklady spojené s vytyčením a oddělením 
těchto častí bude hradit obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     

2b1/22/2013 - ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo  
1DHM130111 a smlouva o souhlasu s provedením stavby“ mezi Povodí Labe, státní podnik se sídlem 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Rudník (budoucí oprávněný) a 
pověřuje starostu jejím podpisem.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

2b2/22/2013 - ZO schvaluje uzavření  „Smlouvy o nájmu pozemku číslo 1DHM130112“ mezi Povodí 
Labe, státní podnik se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové (pronajímatel) a Obcí Rudník 
(nájemce) a pověřuje starostu jejím podpisem.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     

2c1/22/2013 - ZO schvaluje kupní smlouvu na p.p.č. 193 –  zahrada o výměře 1.096 m2, v k.ú. Javorník 
v Krkonoších, obce Rudník na základě uzavřené „Smlouvy nájemní a budoucí smlouvy kupní“  ze dne 29.06. 
2010, která byla schválena na 26. zasedání ZO dne 27.05.2010,  usnesením č. 2h/26/10,  do výlučného 
vlastnictví .
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     

2d2/22/2013 - ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 3207 – ostatní plocha o výměře 593m2   
v obci a kat. území Rudník,  ve veřejném zájmu, z majetku České republiky -  Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové na obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

2e/22/2013  - ZO schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti č. 72/512/2013 na p.p.č.  
939/14 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.163m2, v obci a kat. území Rudník, kterou předkládá 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové a pověřuje 
starostu jejím podpisem.
HLASOVÁNÍ:15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     

2f/22/2013  - ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části pozemku   p.p.č. 
3705 – ostatní plocha o výměře 1.949m2, kat. území Rudník, za cenu 30,- Kč/m2, po geometrickém 
oddělení části  tohoto pozemku pro zajištění přístupové komunikace, ve smyslu směrnice č. 5/2008, 
přílohy č.1. Náklady spojené s prodejem uhradí nabyvatel pozemku. 
HLASOVÁNÍ: 10-5-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     



3a/22/2013 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013, kterým se rozpočtové příjmy zvýší o 
485.975,00 Kč a rozpočtové výdaje se zvýší o 3.978.000,00 Kč.
Tímto rozpočtovým opatřením se fin. prostředky na běžných účtech sníží o 3.492.025,00 Kč.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

3b/22/2013 – ZO schvaluje přijetí daru ve výši 200.000,00 Kč od Města Špindlerův Mlýn, IČ 00278343, 
se sídlem Svatopetrská 173, 543 71 Špindlerův Mlýn, zastoupené starostou  Bc. Vladimírem Staruchem.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

3c/22/2013 – ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku  až do výše 50.000 Kč vlastníkům lávek a 
mostů na území obce Rudník poškozených povodní v červnu 2013, které zajišťují přístup k 
nemovitostem. Příspěvek je učelově vázán na opravu těchto mostů a lávek a v tomto smyslu musí být 
vyúčtován.
HLASOVÁNÍ: 14-0-1 (jmenovitě Štěp)
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

4a/22/2013 - ZO schvaluje přijetí dotace od Ministerstva dopravy ČR ve výši 9.504.000,00 Kč, Č.j. 
605/2013-120-STSP/2.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

4b/22/2013 - ZO schvaluje přijetí dotace  od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 2.280.000,00 Kč.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

4c/22/2013 - ZO schvaluje přijetí dotace  od Královéhradeckého kraje ve výši 2.303.736,53 Kč na úhradu 
či kompenzaci prvotních nákladů povodně z 02.06.2013 v obci Rudník.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

4d/22/2013 -  ZO schvaluje přijetí dotace  od Královéhradeckého kraje ve výši 200.000,00 Kč na úhradu 
či kompenzaci prvotních nákladů povodně z 02.06.2013 v obci Rudník.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

4e1/22/2013 – ZO schvaluje dodavatelem zakázky “Snižování prašnosti v obci Rudník (komunální 
technika)“ firmu SAP spol. s.r.o., IČ 47543442 se sídlem Snět 24, 257 68 Dolní Karlovice, za celkovou 
cenu 2.680.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

5/22/2013 – ZO schvaluje prodloužení termínu pro podání žádostí o příspěvek na finanční podporu 
spolků a sdružení do 20.11. každého roku.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

6a/22/2013 - Obec Rudník jako veřejný zadavatel podle Zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění provede zadání veřejné zakázky malého rozsahu Oprava mostu u čp.6, Rudník - Javorník  
odchylně od Pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu obce Rudník z těchto důvodů:

a) Potřeba realizace zakázky vznikla při povodních v červnu 2013, tzn. za okolností, které zadavatel 
svým jednáním nezpůsobil a ani je nemohl předvídat. Její realizace má proto charakter krajně 
naléhavého případu a je technicky provázaná se stavebními pracemi, které v místě provádí ŘSD



b) Zakázka musí být dokončena v letošním roce s přihlédnutím k předpokládaným povětrnostním 
vlivům, tzn. nejpozději do konce listopadu 2013.

HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

6c/22/2013 – ZO souhlasí s tím, aby realizace zakázky byla zadána jedinému dodavateli, pokud u něj 
budou existovat věrohodné informace, že je z hlediska své odbornosti a zkušeností požadované schopen 
plnění řádně a včas dodat.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

ZO neschvaluje:
2a1/22/2013 - ZO uplatní  nárok na  vydání  části p.p.č.1666/3 – trvalý travní porost v k.ú. Rudník,  
v soudním sporu o určení vlastnictví pozemků mezi Obcí Rudník (žalobce) a Státním pozemkovým 
úřadem České republiky (žalovaný), za podmínek že veškeré náklady spojené s vytyčením a oddělením 
těchto častí bude hradit obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 0-15-0
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN     

2a2/22/2013 - ZO uplatní nárok na  vydání části p.p.č. 2432/1 – trvalý travní porost v k.ú. Rudník, 
v soudním sporu o určení vlastnictví pozemků mezi Obcí Rudník (žalobce) a Státním pozemkovým 
úřadem České republiky (žalovaný), za podmínek že veškeré náklady spojené s vytyčením a oddělením 
těchto častí bude hradit obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 0-15-0
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN     

2d1/22/2013 - ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p p.č. 615 – ostatní plocha o výměře 980 m2  
v obci a kat. území Rudník,  ve veřejném zájmu, z majetku České republiky -  Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové na obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 1-13-1
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN     

2d3/22/2013 - ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku  p.p.č. 3205/4 – ostatní plocha o výměře 130m2

v obci a kat. území Rudník,  ve veřejném zájmu, z majetku České republiky -  Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové na obec Rudník.
HLASOVÁNÍ: 0-15-0
NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN     

ZO pověřuje:
4e2/22/2013 – ZO pověřuje starostu obce činit právní kroky vedoucí k vyvození právních důsledků 
jednání splolečnosti Mgr. Katarina Ďurinová – KJ Trade service CZ, IČ : 26299747.
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN

6b/22/2013 - ZO pověřuje Radu obce Rudník, aby zadala realizaci předmětné veřejné zakázky tak, aby 
při dosažení sledovaného účelu akce byly finanční prostředky obce vynaloženy s maximální možnou 
hospodárností a efektivitou. 
HLASOVÁNÍ: 15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN



ZO promíjí:
2c2/22/2013 - ZO promíjí smluvní pokutu 1.000,- Kč/ každý započatý měsíc (celkově 2.000 Kč),  za 
nedodržení lhůty ukončení stavby do 29.06.2013 z důvodu nepříznivých klimatických podmínek
(povodně 2013), manželům …………………………
HLASOVÁNÍ:15-0-0
NÁVRH BYL SCHVÁLEN     

Ověřovatelé : Ing. Miroslava Šmahelová                  dne 

Petr Folberger                  dne

Starosta :  Ing. Aleš Maloch                                   dne




